Camara Municipal
CACEQUI -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara Municipal de Vereadores de Cacequi

RELATORIO DE VIAGEM

VER: Taiguara Eduardo Haar

Conforme determina a RESOLUCAO N° 50, DE 21 DE JUNHO DE
2022, estou apresentando Relatorio de Viagem a cidade de Carlos Barbosa nos dias 25 ¢

26 de janeiro de 2023, onde estive:

Dia 25/01 — Estive em reunidio com a Presidéncia do Poder Legislativo.
Prefeito Municipal e representante da empresa Tramontina, onde foi tratado vérios
assuntos sobre aquela regido onde o turismo e as fabricas sdo fortes, foi aberta a
possiblidade de expansdo de novas unidades da empresa Tramontina para a regifo
centro oeste, onde nos localizamos.

Dia 26/01 — Me desloquei até a Secretaria de Desenvolvimento Turistico.
Industria e Comércio, em reunido com o Secretario, em conversa disse que a maior festa
em cultura da cidade € o queijo, onde arrecada-se uma expressiva quantia em valores
naquela época. Mencionou também o passeio turistico de Maria-Fumaga. Finalizandc

que o turismo € a segunda moeda do nosso estado.

Cacequi, 27 de janeiro de 2023.
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CARLOS BARBOSA - RS

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

ATESTAMOS para os devidos fins que o Vereador do Municipio de Cacequi/RS, Senhor

TAIGUARA EDUARDO DE SOUZA HAAR, CPF n°— esteve em visita na Camara de
Vereadores do Municipio de Carlos Barbosa, no dia 25 de janeiro de 2023.

Carlos Barbosa, 25 de janeiro de 2023.
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TURISTICO,
INDUSTRIA E COMERCIO

ATESTADO

Atestamos, para os devidos fins, que o senhor TAIGUARA EDUARDO DE
SOUZA HAAR, vereador do municipio de Cacequi / RS, esteve visitando a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Turistico, Indistria e Comércio de Carlos Barbosa, para
conhecer um pouco do turismo da cidade e assuntos relacionados ao mesmo.

A visita ocorreu na manha do dia 26 de janeiro de 2023.

Carlos Barbosa, 26 de janeiro de 2023.

Fabio Rogerio Basso,
Secretario Municipa) de Desenvolvimento
Turistico, Ifdustria e Comércio.

Impresso por Paula Caroline Zan Carrard - Municipio de Carlos Barbosa - RS
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagao Data/Hora da Emissdo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: —
http:licarlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br 090EB780.7604D40B 26/01/2023 - 09:50:38
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Numero da Nota
CARLOS BARBOSA - RS Exigivel 6554
Prestador de Servigos
Prestador do servicoEMPREENDIMENTOS HOTELEIROS SAN CARLOS LTDA
; Nome Fantasia HOTEL SAN CARLOS
%‘m Q:m[us Y [Enderego DR. CARLOS BARBOSA, 147
¥ |Bairro CENTRO Cpf/Cnpj 94.003.688/0001-07
(Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL Insc. Mun. 2370
fotel Cep 95185-000
E-mail SANCARLOS@SANCARLOSHOTEL.COM.BR  Telefone/Celular (5)434612088
Tomador de Servigo
Tomador do servigo DO DE SOUZA HAAR
CPF/CNPJ
Enderego ERM L 40
Bairro CENTRO
ICidade CACEQUI - RS - BRASIL
Cep 97450-000
E-mail Telefone 55991164884
Discriminagao do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdées Descontos B. Calculo (%) Tributo
9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-
service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, 550,00 0,00 0,00 550,00 10,0000 0:00
pensdes
Detalhamento da Atividade
9.01
HOSPEDAGEM;
ervigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugdo(R$) ase Célculo(R$) |Valor do ISS(R$) ILiquido(R$)
‘5 550,00 0,00 0,00 0,00 550,00 0,00 550,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 550,00 |
Retengdes
‘Base Calculo(R$) IPIS(RS) |Cofins(R$) IC.S.L.L(Rs) rRRF(R$)
0,00 : 0,00 0,00 0,00
NSS(R$) ]Outras Retengdes(R$) IISS Retido (R$) lLiquido da Nota(R$) ‘
0,00 0,00 0,00 550,00
OQutras Informagées
« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.
« Esta nota equivale ao RPS n° 6543, emitido em 26/01/2023 09:50:38
« Data do Fato Gerador desta Nota: 26/01/2023
« Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
RECEBEMOS DE EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS SAN CARLOS LTDA OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAO LADO. Nota
EMISSAQ: 26/01/2023 - 09:50:38. TOMADOR: TAIGUARA EDUARDO DE SOUZA HAAR. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 550,00 6554
IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO
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LISARUTH DELICIAS CASEIRA
CNPJ: 02,589,699/0001-55 ELISA BERTRAH E CIA LTDA
ESTRADH RST 287 KM 92, S/N PINHEIRAL Santa Cruz do Sul-R:
96829-990
Fone: (51)3787-1175 | E :108/0119148
Documento fuxiliar da Nota Fiscal de Consunidor Eletrénica
# Codigo Descricdo Otde Un  Valor unit.  Valor total
001 4861 SUCD NATURAL LARANJA 400 ML 2 UNX 7,00 14,00
002 864 BUFFET 0,32 K6 X 66,90 21 40
003 864 BUFFET 0,25 K6 X 68 90 16 99
004 864 BUFFET 0,15 K6 X 66,90 8 42
005 872 WGUA DA PEDRA CON GHS 500 HL 1 UN X 4,004 00
006 370 HGUH DH PEDRH SEN GHS 500 ML 1UN X 4,004 00
Otde, total de itens 006
Valor total R$ 68, 81
FORMA DE PAGHHENTO VALOR PAGO R¢
Dinheiro ; : . 68,81
Consulte pela Chave de ficesso en
(v, sefaz rs, gov br/nfeejconsulta
4325 0102 5898 9900 0155 8500 4000 4980 5010 4763 0619
CONSUHIDOR NAO- IDENTIFICADD

NFC-e n@ 000498050 Série 004 24 01/20 3 16:06:35
Protocolo de Autorizag¥o: 143250132602565
Data de Autorizago 24/01/2025 16:06:42

(S
(1 CONANDA PAGA) C:6440

Venda Facil - uuw, autonatizesistenas con br
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12 741/12): R 20 73
Autonatize Sistenas Ltda

CNPJ:23.353.004/0001-59 IE:0260044962

NFC-e g DEITOS RESTAURANTE LTDA
R ASSIS BRASIL, 77, CENTRO, CARLOS BARBOSA,
RS
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Iten Codlgo Descn;!o Qtde  Un V1 Unit V1 Total
001 016 CONBO 442 T k780 78,90
002 771 cOCA cOLA 3,00 UN x 8, 90 20,70

U03 1017 ADICIONAL HOLHO CHEDDAR E BQCUN

1,00 UN x 4,90 4,90
Otde. total de Itens 3
Valor Total 104,50
FORMA PAGAMENTO ! »7F VALOR PAGOD RS
Dmhelro ¢ J i M 104,50

Consulte pela Chade de ficesso em
https:/ /. sefaz. rs, gov! br/NFCE/NH)BCOH aspx
4323012335300400015965004000024005 - 334518846

CONSU,
CPF 4
null

NFC-e n® 24005 Série 4
25/01/2023 22:29:16
y1a Consumidor

CONTROLE INTERNO

San Carlos

EV bntel ‘go .......... 2...7@%._..2{ ...........................

NOME DO HOSPEDE:

EMPRESAT . cuvss0iimsmmi0 5555550000050 57555 008 s oms o 65 asren aennonssas s sastssnsmtoss tmessssse sesumanseenss
FATURAR: DIARIASIZI DIARIAS+EXTRASE| PAGTO PELO HOSPEDEE
Despesas Quantidade Valor
Pernoite C +S A S G0 Y_‘(:, SSC/.CZ
7
Refeigao
Refrigerante SceNe T 10 Co
T
Agua Mineral ('(0}3)‘(_ 8, cp
Clrototomns Y OO $‘ Py
Lavanderia
Telefone
TOTAL gg@‘ Q:D.

by

Visto Funcionario

\ Visto Hospede

Desenvolviao por Ouniizy Sistemas Inteligentes

RESTAURANTE IRMAOS CARNIEL LTDA
CNPJ: 92,656 537/0001-22 - IE: 0260016837 - IM:

R ELISA TRAMONTINA, 243 - CENTRO

CARLOS BARBOSA - RS
(5479'551-1680

DANFE NFC-e :Bﬁguniler-t'toh/\ﬁ;afi;r
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Nao peumlte aproventamento rle cvedlto do ICMS

coDico DESCRIGAO
QTD UN VL. UNIT VL.I(?T:}_L_.

2 RE!—EICAO
1 Un 100,00 ; G 10009
QTD. TOTAL DE ITENS 1
Valor Produtos 100.00
Descontos 0.00
VALOR A PAGAR 100.00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Dinheiro 100,00
Informagao dos Tributos Totais Incidentes P 46,74

(Lei Federal 12.74 1/2012)

H\IIPP\LUA OPTAN1 E PELO Q|MPLFu NALIC)NAL NAO bERA
DIREITOAC RFDITO DE IPI, 1SS, ICMS; Valoraptoximado dos
tributos: R$ 29,24 Federal (29,24%), 'R$ 17,50 Estadual
{17,50%) e R$ 0,00 Municipal (0, 00%) Fonte: I»BPT Chave
115C76 : o
i
AREA DE MENSAGEM FISCAL
Numero 000.006.902" Série: 061 .
Emissao 25/01/2023 12:28:11 -
G onsulte pela chave de acesso.em:
ww, sefaz.rs gov br/ntcslconsulta
CHAVE DE ACESSO
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RESTAURANTE E LANCHERIA TASA CHEIA LTDA
CHPJ: 91.369.694/0001-94  IE: 1550026779
RSC 287 KM 81, S/N - LINHA BEM FEITA
UENANCIO AIRES - RS
Fone: (51) 3741-1042

Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor Eletrdnica

COD16H/DESCRICAD QTDE UN UL UNIT UL TOTAL
2011 BUFFET LIVRE 200 39,90 79.80
2526 BUFFET QUILD 1KG 28,85 28,85
502 REFRIGERANTE 6OOML 2UN 8,00 16,00
6 DESPESA fUN - 10,00 10,00
Otde. total de itens 4
Valor Total RS 134,65
FORNA PAGAMENTO ‘ ) UALOR PAGO RS
[ INHELRD i

_ 134,69

Consulte pela Chave de Acesso em
uivsefaz. rs.gov,br/nfce/corisulta
4373 0191 3696' 9400 0194 6500 4000 2128 2916 2238 2642

CONSUNIDOR CPF-

NFC-e n?.212829 Série 4 26/01/2023 13:23:29
Protocolo de Autorizacdo: 1,43239],43411083
Data de Autorizacdo: 26/01/2023 13:23:28

(r1s sorox fS: 1806 Federal, 23,37 Estagual Fant
GBRIGADD PELA PREFERENCIA :
VOLTE SEHPRE.

Operador: 23 - UANESSA FERREIRA 26/01/2023 13:23:30
Terninal:4 conpunate Softuares Corporativos

Vernise | F Wilhelm i

CNPJ: 04875808000173 - |E: 0010011978
ROD RST 287, 4935 - RINCAO DO MOSQUITO
Agudo - RS

—"DANFE NFC-&-_ Bocumento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica.

Nao permite aproveitamento de crédito do ICMS
COoD Déﬁ&(&ﬁ’é“ﬁ)ﬂ‘\?ﬁﬁﬁ VLTOTAL
1183 AGUA DA PEDRA S/GAS - 500ML

1,00 UN 4,00 4,00
1777677 COCA COLA - 600ML

1,00 UN 6,00 6,00
32 PASTEL GRANDE

2,00 UN 800 16,00
150  FATIA BOLO
0 UN 500 5,00

147 DOCE

100 UN 6,00 6,00
QTD. TOTAL OETENS T 006
Valor Produtos 37,00
VALOR A PAGAR 37,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Dinheiro 40,00
Troco 3,00

Trib aprox RS 2,24 Federal e RS 4,74 Est
adual Fonte: 1BFT ca7gid P

T AREADE MENSAGEM FISCAL
Emisséo normal - NUmero: 339191 - Série. 1.
Emissao; 26/01/2023 - 1544 - Via do consurmdor

Consulte pela chave de acesso em. - |

hitps: /ivww sefaz rs,gov‘br/NFCE/NFCE-_COM.aspx/
CHAVE DE ACESSO "

432301048758080001'7365001000339191,.135922C

R B e o

CONSh :
CPF

" Consulta via |e{t'£>?EEER Code
Protocolo de Autorizacao ‘
143230144266865 26/01/2023 - 15:44
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